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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                   BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK)   

[Data   .     .2024] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “M.C.CATERING”, shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter 

Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administrator  

Z.Gentjan Prençi, me ofertë ekonomike 3,694,260 (tre milion e gjashteqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e gjashtëdhjetë)lekë pa tvsh dhe 4,433,112 (katër milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind 

e dymbëdhjetë)lekë me tvsh 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95222-02-13-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje ushqime per kopshtin dhe çerdhen” 

Fondi limit: 4,413,933 (kater milion e katerqind e trembedhjete mije e nenteqind e tridhjete e tre) lekë pa 

tvsh. 

Afati  kontrates:  11 muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.9 datë 19.02.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “M.C.CATERING” shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, 

H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administratorZ.Gentjan Prençi, me ofertë 

ekonomike 3,694,260 (tre milion e gjashteqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e gjashtëdhjetë)lekë pa 

tvsh dhe 4,433,112 (katër milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e dymbëdhjetë)lekë me tvsh. 

 

2.Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, 

Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamber, me ofertë 

ekonomike 3,813,891.00 (Tre milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa 

tvsh dhe 4,576,669.20 (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë pikë njëzet) lekë me Tvsh 
 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, 

Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamber, me ofertë 

ekonomike 3,813,891.00 (Tre milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa 

tvsh dhe 4,576,669.20 (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë pikë njëzet) lekë me Tvsh 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

http://www.prrenjas.al/
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- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në 

DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

- I përmbush specifikimet teknike të paraqitura në DST. 

 

Perkatesisht : 

Operatori Ekonomik “ NELSA” shpk  nuk ka arritur të përmbushë kriterin nr.2.3.1 të Kapacitetit Teknik ku 

është kërkuar: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më te vogël se  

20% të vlerës së fondit limit.  Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose/dhe faturat tatimore 

të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

-Përsa i përket furnizimit te ngjashem  me nje ent publik OE “ NELSA” shpk, ka paraqitur si furnizim të 

ngjashëm vetëm fatura me Bashkinë Kukës, dokumentacioni për plotësimin e këtij kriteri nuk është i plotë 

pasi mungon vërtetimi i lëshuar nga enti publik për realizimin e suksesshëm të kontratës. 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”parashikohet shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse 

ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomik “M.C.CATERING” shpk me 

nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , 

Tirane, me administrator Z.Gentjan Prençi,  se oferta e paraqitur prej tij  me vlerë 3,694,260 (tre milion e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 4,433,112 (katër milion e 

katërqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e dymbëdhjetë)lekë me tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

       Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

       Konceptoi:    M.Rira                                                        

                             A.Kopaçi                                       

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 

 

http://www.prrenjas.al/

